
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

[ZADEJTE NÁZEV SPOLEČNOSTI.] 

 

                                     

                            

 
 
 

     

 

 

 

 

 

 

Kněževák č.4  
vyjde 21.12. 2014. Bude 
obsahovat další zajímavé 
informace z voleb včetně 
fotografií. Dozvíte se, jak 
probíhaly akce pořádané 
v závěru roku, získáte 
informace o připravovaných 
akcích v roce 2015                  
(např. o lednové výstavě 
betlémů, plesu myslivců a 
dalších akcích spolků). Také 
si budete moci přečíst 
novoročenky OÚ, spolků … 
Proto těšte se na další 
tentokráte vánoční číslo 
Kněževáka … LURO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  KNĚŽEVÁK Speciál 

 

2014 

     ZPRAVODAJ OBCE KNĚŽEVES          ROČNÍK 15             LISTOPAD          Speciál / 2014      

 

Vážení spoluobčané, úvodem Vám chci všem poděkovat za účast ve volbách 
do obecního zastupitelstva, které proběhly 10. a 11. října. Naše účast byla 
nad průměrem celé země. Dále děkuji volební komisi za řádný a 
bezproblémový průběh voleb. 3. listopadu proběhlo ustavující zasedání ZO 
rovněž bez problémů. Na tomto zasedání byly též rozděleny funkce dle 
výsledku voleb. O složení vedení obce se dozvíte na jiném místě. Ve složení 
ZO došlo oproti předchozímu volebnímu období k několika změnám. Věřím, 
že každý zvolený zastupitel šel do voleb s přesvědčením pro obec něco 
udělat a ne pro svůj prospěch, tak jak to někdy vidíme ve „velké“ politice. 
Letošní rok byl pro naši obec opět rokem rozvoje a budování dalších věcí     
v rámci rozvoje obce. I když letos obec nedostala žádnou dotaci z kraje, 
vlády či ROPu – pouze dary od Letiště Praha ve výši celkem 2 100 000 Kč, 
tak se dále budovalo. Ve svých vystoupeních, nejenom na veřejných 
zasedáních ZO, jsem vyzdvihoval čistotu, sečení trávy a údržbu zeleně          
v obci. Chloubou se stává místní kaple, která prochází elektrifikací a 
opravou vnitřní malby. Postupy v kapli jste mohli sledovat ve dnech voleb – 
to byla kaple zpřístupněna veřejnosti. Restaurátorské práce jdou pomalu, 
ale vnitřek po dokončení bude krásný. Největší akcí v obci byla dostavba 
multifunkčního hřiště. Sportovní areál se neustále vyvíjí od padesátých let 
minulého století. V letošním roce bylo dokončeno odkanalizování a nový 
vodovod do areálu a zahájena stavba nové sociální budovy. Náklady na 
tyto akce byly cca 3,5 mil. Kč. Tímto se obec posouvá dále v úrovni péče      
o volný čas svých občanů. Mohu na tomto místě prohlásit, že obec 
Kněževes je celá napojena na kanalizaci. I toto je významný krok pro 
zlepšení životního prostředí v obci. Dnes není rybník mastný a plný fekálií 
tak, jak to bylo před cca 20 lety. Letošní rok bude velmi náročný na finanční 
prostředky, protože pravděpodobně se započne s rekonstrukcí čističky 
odpadních vod v Tuchoměřicích. Náš podíl bude přibližně 12 mil. Kč. ZO 
chce dokončit vnitřní úpravy kaple a dále pokračovat v rekonstrukci 
sportovního areálu. To vše je odvislé na darech a dotacích pro obec. Ovšem 
i při těchto velkých vydání musí pokračovat údržba a úklid obce tak, jako 
v minulých letech. Touto cestou Vám vážení spoluobčané chci popřát 
v příštím roce hodně zdraví, štěstí a osobní pohody. Zároveň Vás zvu na 
veřejné zasedání ZO, které se uskuteční 8.12. od 19.00 v Kulturním domě 
v Kněževsi.                                                          Stanislav Kettner - starosta obce 
 

 

 

Volební speciál / Volby do zastupitelstva obce Kněževes se 
konaly 10. a 11. října 2014. Volilo se v prostorách místní ZŠ. Bylo 
zvoleno 15 zastupitelů (ZO: zastupitelstvo obce), z toho následně 
byla zvolena 5 členná rada (RO: rada obce - „uvolněný“ starosta, 
místostarosta a 3 členové rady). Orgány OÚ jsou finanční výbor    
a kontrolní výbor. Poradními orgány RO jsou komise: školská, 
kulturní a sociální / informační / pro rozvoj obce a životního 
prostředí. Mandát členů ZO je do roku 2018.         R 

 

 



 
 

 
 

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽEVES PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014-2018 

 
Zleva: Václav Čefelín, Tomáš Seiner, Čeněk Zach, Jan Drábek,                      

Ing. Václava Vlčková (místostarostka), Ondřej Botka, Ing. Ladislav Kašpar, 
Ing. Stanislav Poklop (člen rady obce), Stanislav Kettner (starosta),        

Pavel Kratochvíl, Bohdana Pavlíková, Milan Červený  (člen rady obce),  
Ivana Roučková, Ing. Vladimír Bareš, Mgr. Luděk Černý (člen rady obce) 

Pod čarou: V příštím čísle Kněževáka č.4 se dočtete o složení jednotlivých výborů a komisí OÚ Kněževes.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Úřad práce ČR - kontaktní pracoviště Praha-západ  oznamuje, že bude od 1.12.2014  
poskytovat služby občanům na nové adrese: DOBROVSKÉHO 1278/25, Praha 7 

 tram. č.: 1, 8, 12, 25, 26 (Letenské náměstí) – METRO A (Hradčanská) – METRO C (Vltavská)  
                                                  JUDR. Miloslav Plaňanský - ředitel Kontaktního pracoviště ÚP ČR Praha-západ 

KNĚŽEVÁK                                    ZASTUPITELSTVO  OBCE                                    Speciál / 2014 

KNĚŽEVÁK                                                  OÚ INFORMUJE                                         Speciál / 2014 

V Á N O Č N Í   S O U S E D S K É   S E T K Á N Í 
se uskuteční dne 24.prosince od 15 hodin v Kapli sv. Václava v Kněževsi, kde si zazpíváme 
několik známých vánočních koled, popřejeme si šťastné a požehnané Vánoce a poté se 
rozejdeme do svých domovů připravit slavnostní večeři a těšit se na večer plný kouzel a 
očekávání … Za OÚ Ing. Václava Vlčková 

 Středisko Oáza Lidice Vás srdečně zve na PRODEJNÍ PŘEDVÁNOČNÍ 
VÝSTAVU 

 

Kdy: pátek 28.11. od 10.00 do 19.00 + sobota 29.11. od 8.00 do 15.00  
Kde: Oáza, Josefa Stříbrného162, Lidice 

K zakoupení či prohlédnutí budou adventní věnce, zdobené svíčky, vánoční dekorace, ručně 
vyráběné vánoční ozdoby, kožené kabelky, batohy, paličkované obrazy, ruční výrobky ze dřeva, 

proutí a keramiky … V pátek veliké překvapení: nádherný háčkovaný Betlém !!!  
Když přijdete – čeká Vás příjemná atmosféra s kávičkou, popř. svařáčkem.   Za OÁZU Lidice - Libuše 

Doušová 

 V Ý S T A V A   B E T L É M Ů    
II. ročník se uskuteční 10.1. 2015 v budově Základní školy v Kněževsi a místní kapli. 

Bude zajištěn hudební program. Další informace v příštím čísle Kněževáka č.4.   Za OÚ Ivana Roučková 



 
 

 

        PLÁN ROZVOJE OBCE KNĚŽEVES NA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014-2018 

1. Rozvoj předškolního a školního vzdělávání - podpora základní škole a mateřské škole ve formě 
zajišťování modernizace, optimálního využití budov a jejich okolí  

2. Udržení provozu zdravotnického zařízení. 
3. Pokračování v úpravách kulturního domu (zkvalitnění sociálního a technického zázemí)                

a zkvalitnění jeho provozu (efektivní provoz restaurace včetně společenských, kulturních, 
sportovních a jiných akcí).  

4. Udržení a zkvalitnění dopravní obslužnosti obce a její infrastruktury. Důraz bude kladen na 
snížení zátěže komunikace v obci. 

5. Pokračování v realizaci orientačního a informačního systému v obci. 
6. Rozvíjení a zkvalitňování komunikace mezi občany, spolky a subjekty působící v Kněževsi a obcí 

(rozšíření vedení diskuse s občany prostřednictvím internetu, průběžná aktualizace internetových 
stránek, vydávání obecního zpravodaje Kněževák-občasník, minimálně 4x do roka). 

7. Propojení internetových stránek obce s Geoportálem. 
8. Zkvalitnění příjmu TKR (kabelová televize) a její rozvoj. 
9. Podpora a rozvoj spolkových, kulturních a sportovních činností v obci. 

10. Vytvoření a zkvalitnění podmínek pro vyžití dětí, mládeže a rodin s dětmi (oprava a údržba 
dětských hřišť, oddechových zón, cyklostezek apod.). 

11. Pokračování v realizaci projektu budování sportovního areálu v obci tzv. „Centra volnočasových 
aktivit“ pro děti, mládež a dospělé. 

12. Realizace rekonstrukce a intenzifikace kapacity čističky odpadních vod. 
13. Pozornost věnovat sociální problematice a problematice seniorů. 
14. Pokračování v restaurování kaple sv. Václava, rekonstrukci a osvětlení včetně přilehlého okolí. 
15. Udržování a rozvoj tradic v obci (vítání občánků, Staročeské máje, posvícení, dětské dny a další 

akce pro děti, Čaje pro seniory apod.). 
16. Zajištění odborné péče o historické památky v obci (např. odborné restaurování soch v obci), 

mapování historie obce včetně vedení kroniky obce. 
17. Udržení a rozvoj obecního muzea a knihovny. 
18. Pokračování v realizaci Naučné stezky Kněževes a okolí.  
19. Postupná instalace kamerového systému v obci (zvýšení úrovně bezpečnosti občanů, jejich 

majetku i majetku obce). 
20. Ochrana a zlepšení úrovně životního prostředí (výsadba a pravidelná údržba zeleně v obci a 

okolí). 
21. Průběžné pokračování v rekonstrukci místních komunikací a chodníků včetně jejich pravidelné 

údržby. 
22. Průběžná modernizace veřejného osvětlení a rozhlasu v katastru obce. 
23. Zvyšovaní úrovně bezpečnosti občanů v návaznosti na ochranu jejich zdraví a majetku. 
24. Pečování o vzhled a čistotu budov ve správě obce (např. místní hřbitov). 
25. Spolupráce s podnikateli a firmami se sídlem v katastru obce a s dalšími subjekty s vazbami na 

obec. 
26. Dořešení majetkoprávních otázek obce ve vztahu k její stabilizaci a rozvoji (např. pozemky           

u hřiště, vodojem, u bytovek). 
27. Pokračování v aktivní účasti ve Sdružení obcí postižených provozem letiště. 
28. Pokračování v rozpracovaných projektech z minulého volebního období, aktivně se zapojovat     

do získávání dotačních programů a titulů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KNĚŽEVÁK                                  Návrh - PLÁN OBCE 2014-2018                           Speciál/2014 

K n ě ž e v á k : zpravodaj  obce  Kněževes, ročník 15,  Speciál , listopad 2014, ev. číslo - MK ČR E 11212, redakce: LURO =  LUděk 

Černý (Luc) & RObert Souček (Rob), grafické zpracování: Robert Souček, Luděk Černý, korektura: ing. Jana Horáková, tisk zajišťuje: 

obec Kněževes, distribuce: Obecní úřad Kněževes, informace: www.knezeves.cz, příspěvky do zpravodaje možno zasílat na adresu 

vydavatele: Obecní úřad Kněževes, U Národního výboru 62, 252 68, tel: 220950633, e-mail:  knezevak.ou@seznam.cz Výtisk zdarma. 

Články a informace bez uvedení autora jsou předkládány  redakcí. Články obsažené ve zpravodaji nemusí vyjadřovat názor Obecního 
úřadu Kněževes a redakce. Všem dopisovatelům do Kněževáka děkujeme.                         ©2014 Kněževák                                                                                                                                  

                                 

P O Z V Á N K A 
Obecní úřad Kněževes si Vás dovoluje pozvat  

na veřejné zasedání zastupitelstva obce,  
které se koná dne 8.12. 2014 od 19.00 v Kulturním domě v Kněževsi. 

Bude se schvalovat rozpočet obce a místní mateřské školy na rok 2015  
a Plán rozvoje obce Kněževes na volební období 2014-2018. 

http://www.knezeves.cz/
mailto:knezevak.ou@seznam.cz


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        ČSŽ – Klub Kněževes Vás zve do kulturního domu KNĚŽEVES    

                                  29. listopadu 2014 ve 14,00 hodin na 

 
 
 

                                                                           Jako vždy je pro děti připraveno  
                                                                               občerstvení a hodně zábavy. Stejně jako loni si děti budou moci samy vytvořit dárečky. 

                                         SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ VÁNOČNÍ SVÍCEN 

                                                                           Příjem svícnů  v pátek   28.11.2014  od 18,00 do 20,00 v KD.  
                                                                       Svícny vystavíme 29.11.2014 na dětské mikulášské 
                                                                             v KD, kde budou bodovány všemi zúčastněnými 

                                                                                První tři svícny s nejvyšším počtem bodů budou oceněny.  
                                                                                Soutěžní svícny a vánoční strom ze sálu budou vydraženy na taneční zábavě  

                                                                                a výtěžek předán dětem do naší školy. 

          od 20,00 hodin na    K tanci, poslechu  hraje skupina  

 
 

                                                                                                                                            (dříve„RATATA“) 
 
 
 

 
 

  Vstup : 90,- Kč Tradičně velké množství cen !!! 
 

          OÚ POŘÁDÁ V KULTURNÍM DOMĚ V KNĚŽEVSI   

      6. PROSINCE OD 17.00 HOD 

 

 
 

   aneb 
         vzpomínkové posezení pro mírně pokročilé 

    NA TÉMA 
 

HRAJE  
orchestr                     který  je soutěží o nejnápaditější výtvor Mikuláše, 
Ladislava KRUPIČKY       do níž se může zapojit široká veřejnost.  
 
Kdo přinese „Mikuláše“ na 8. Čaje pro seniory …  
může bojovat o titul 
 „NEJLEPŠÍ KNĚŽEVESKÝ MIKULÁŠ 2014“  
Bude se hodnotit nápaditost, tvar, ozdobení, …  
Materiál nerozhoduje (vosk, pečivo, masový, 
sýrový, namalovaný – sklo, kámen, papír …)   
Výtvory bude hodnotit „odborná“ porota  
z řad přítomných seniorů. 

DOPROVODNÝ PROGRAM: 

 PROMÍTÁNÍ  Z ARCHIVU OBČANŮ  

 vyhodnocení „KNĚŽEVESKÝ MIKULÁŠ“ 

 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

 VYSTOUPENÍ TANEČNÍ SKUPINY 

VSTUP DOBROVOLNÝ 

Akci organizačně pro OÚ Kněževes zajišťuje  

volejbalový oddíl TJ SOKOL Kněževes a redakce Kněževáka LURO. 
 

 

 

KNĚŽEVÁK                                                             INFO                                                                 4/2014 


	2014 Kněževák spec 1
	2014 Kněževák spec 2
	2014 Kněževák spec 3
	2014 Kněževák spec 4

